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Drodzy Przyjaciele,
Raport roczny stwarza nam okazję nie tylko do podziękowania Wam 
jako naszym ofi arodawcom za życzliwość oraz hojność okazywane 
prześladowanemu i cierpiącemu Kościołowi, lecz również do poinfor-
mowania Was o bardzo konkretnych liczbach.

W ciągu każdego roku mamy zaszczyt bycia rzecznikiem setek tysię-
cy braci i sióstr, którzy potrzebują wsparcia zarówno duchowego, jak 
i fi nansowego, ale także chcą się podzielić owocami otrzymanej już 
pomocy.

Teraz PKWP może pospieszyć z informacjami za rok 2023 – o tym, jaka 
była wysokość wpłat, jaką ich część przeznaczyliśmy na projekty po-
mocy oraz ile wyniósł koszt budowania pomostu miłości pomiędzy 
ofi arodawcami a benefi cjentami.

Liczby te co roku jawią się jako cud. Ludzka logika podpowiada, że 
nie można obiecywać pomocy, nie mając jeszcze do dyspozycji odpo-
wiednich środków. Jednak dzięki wierze w Bożą Opatrzność właśnie 

tak działamy już od 1947 roku – i to z dobrym skutkiem! Z tego powo-
du raport roczny stanowi dla nas przede wszystkim okazję do podzię-
kowania naszemu Panu.

1 744 410 stypendiów mszalnych
40 767 księżom na całym świecie zdołaliśmy przekazać ponad 1,7 mln 
stypendiów mszalnych. W ten sposób pomogliśmy co dziesiątemu 
kapłanowi na świecie, dzięki czemu średnio co 18 sekund gdzieś na 
świecie odprawiano Mszę Świętą w intencjach naszych ofi arodawców.

930 projektów dla sióstr zakonnych
Około 10 000 sióstr otrzymało podstawową pomoc materialną, pozo-
stałe środki przeznaczyliśmy na formację młodych powołań, organiza-
cję rekolekcji i inne potrzeby życia klasztornego. W Afryce wsparliśmy 
380 projektów, w Azji 285, w Europie 90, a w Ameryce Łacińskiej – 173.

Pomoc w formacji 10 991 kleryków 
Pomoc formacyjną otrzymał od PKWP w 2023 roku co dziesiąty męż-
czyzna przygotowujący się do kapłaństwa; większość z nich (5793) 
mieszka w Afryce, gdzie jest też najwięcej powołań kapłańskich, pozo-
stali pochodzą z Ameryki Łacińskiej (2103), Azji (1996) i Europy (1099, 
w tym ponad 600 z Ukrainy).

327 projektów wspierających formację katechetów i innych 
zaangażowanych świeckich
Ponadto zdołaliśmy pozytywnie odpowiedzieć na 130 próśb o lite-
raturę religijną. Dzięki Waszej pomocy udało się rozprowadzić ok. 
700 000 książek.

969 projektów budowlanych 
Prawie jedna trzecia wszystkich wspieranych przez nas projektów 

budowlanych dotyczyła kościołów i kaplic. Ponadto współfi nansowa-
liśmy budowę i remont klasztorów, seminariów, domów parafi alnych 
i ośrodków duszpasterskich. Na pierwszym miejscu listy łącznych 
wydatków znalazła się Afryka (36,2%), jednak inwestycje budowlane 
pomagaliśmy realizować również w Ameryce Łacińskiej, Azji i Europie 
Wschodniej oraz na Bliskim Wschodzie.

1041 środków transportu
Pomogliśmy w zakupie 515 samochodów, 340 motocykli, 175 rowe-
rów, sześciu autobusów i pięciu łodzi niezbędnych do celów duszpa-
sterskich. Ponadto umożliwiliśmy naprawę 21 pojazdów.

W 2023 roku wsparliśmy ogółem 5573 projektów.
Wśród nich były 942 prośby o stypendia mszalne dla księży diecezjal-
nych i zakonnych oraz wykładowców w seminariach duchownych. 
Wielu kapłanów nie uzyskuje prawie żadnych dochodów i bez naszej 
pomocy nie mogliby oni  pełnić swojej posługi.

Coraz większą wagę przykładamy również do konieczności duszpa-
sterstwa ludzi, którzy doznali traumy wskutek działań wojennych 
i prześladowań, oraz do ich terapii. W tej dziedzinie pragniemy nadal 
zwiększać nasze wsparcie.

Chcemy ponadto jeszcze aktywniej pomagać w strefi e Sahelu, gdzie 
szerzy się terror dżihadystów, a chrześcijanie coraz częściej stają się 
ofi arami przemocy.

Regina Lynch
Prezydent Zarządzający
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Dziękujemy Wam za wierność!
Drodzy Ofiarodawcy, pozostaliście wierni PKWP również w roku 
2023 – przekazaliście nam 143,7 mln euro. Dzięki temu zdołaliśmy 
pomóc cierpiącym chrześcijanom w 138 krajach świata.

Największy udział w naszej pomocy – około jedna trzecia łącznego bu-
dżetu projektów – znów przypadł Kościołowi w Afryce. Mieszka tam pra-
wie co piąty katolik, więcej niż jedna ósma księży, blisko jedna siódma 
sióstr zakonnych i niemal jedna trzecia wszystkich kleryków na świecie. 
Niepokój budzi zarazem szerząca się przemoc ze strony islamistów.

Jako pojedynczy kraj największą pomoc (7,5 mln euro) otrzymała Ukra-
ina, gdyż tamtejszy Kościół w dalszym ciągu stara się leczyć duchowe 
rany ludzi dotkniętych wojną oraz udzielać im praktycznego wsparcia. 
Europie przypadło łącznie 15,4% naszych środków.

17,3% pomocy trafiło do Azji, gdzie chrześcijanie stanowią często dys-
kryminowaną, a nawet prześladowaną mniejszość. Tak na przykład 
zwiększyliśmy wsparcie dla Mjanmy, Pakistanu i Wietnamu.

Na Bliskim Wschodzie (19,1%) nadal koncentrowaliśmy się na pomocy 
dla Syrii i Libanu, aby zachęcić chrześcijan do pozostania w swoich oj-
czyznach. Udało nam się natychmiast zareagować na kryzys, który wy-
buchł w Ziemi Świętej (390 000 euro).

W Ameryce Łacińskiej duże wyzwanie dla Kościoła stanowi ucieczka ze 
wsi, migracje, działalność sekt i antykościelna polityka niektórych rzą-
dów. Udział tego kontynentu w naszej pomocy wyniósł 15,3%.

Nasze wsparcie formacji księży, zakonników i świeckich pochłonęło 
26,7% łącznej kwoty pomocy, stypendia mszalne dla księży i podsta-
wowa pomoc materialna dla sióstr zakonnych – 21,6%. Ze względu na 
wysokie koszty pojedynczych przedsięwzięć również w 2023 roku na 
pierwszym miejscu znalazły się projekty budowlane, na które przezna-
czyliśmy nieco ponad jedną czwartą całego budżetu (26,8%). Resztę 
środków przeznaczyliśmy na pomoce duszpasterskie (np. pojazdy, lite-
raturę religijną i rozgłośnie radiowe) oraz pomoc humanitarną dla ofiar 
nagłych kryzysów.

Wasze wsparcie umocniło w posługiwaniu tysiące kapłanów, sióstr 
i wiernych świeckich. Obiecują oni, że będą się modlić za wszystkich 
ofiarodawców. Serdecznie dziękujemy!

Wpływy z ofiar i spadków wyniosły w 2023 roku 143,7 mln euro. 
Dzięki tej kwocie oraz 0,8 mln euro rezerw z lat poprzednich sfi-
nansowaliśmy działania o wartości 144,5 mln euro.

81,3% tych środków pochłonęły wydatki związane z misjami. 85,9% 
całej kwoty przeznaczyliśmy na konkretne projekty, dzięki czemu mo-
gliśmy pozytywnie rozpatrzyć 5573 próśb o pomoc z całego świata 
(łącznie otrzymaliśmy ich 7689). Dalsze 14,1% wsparło działania infor-
macyjne i ewangelizacyjne oraz związane z obroną interesów prześla-
dowanych chrześcijan.

Niezbędne nakłady administracyjne wyniosły 7,3%, a koszty reklamy 
– 11,4% łącznych wydatków.

Również w 2023 roku istotną część Państwa wsparcia dla cierpiącego 
Kościoła (33,6 mln euro) stanowiły zapisy spadkowe, dlatego wraz 
z naszymi braćmi i siostrami w potrzebie z wdzięcznością wspomina-
my również zmarłych ofiarodawców

Szczegółowy raport o naszych działaniach dostępny jest na stronie 
internetowej: www.pkwp.org.

Pozostała działalność niefinansowana z darowizn, jak np. sprzedaż książek i artykułów religijnych, przyniosła dochód w wysokości 4,2 mln euro.
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Wszystkie wyszczególnione dane finansowe zostały poświadczone przez niezależną firmę audytorską PwC.


